(6) *Thomas Aquinas*, *Summa Theol. P. I. qu. 2, art. 1*, urges against the absolute stringency of Anselm's proof: *Dato etiam, quod quilibet intelligat hoc nomine "Deus" significari hoc quod dicitur, scilicet illud, quo majus cogitari non potest: non tamen propter hoc sequitur, quod intelligat id, quod significatur per nomen, esse in rerum natura, sed in apprehensione intellectus tantum. Nec potest argui, quod sit in re, nisi daretur, quod sit in re aliquid, quo majus cogitari non potest: quod non est datum a ponentibus Deum non esse.* The argument of Thomas himself (*Münscher, von Cölln, s. 35; Schröckh, xxix. s. 77*) amounts to this, that the proposition: "*God exists,*" may be regarded as evident, if considered in *itself* (quantum in se est), since the predicate is identical with the subject; but it is not so *in relation to us*. Thomas connected the various modes of proof with each other on the principle previously adopted by *Richard of St. Victor*, *De Trin. i. c. 6 ss.* (comp. *Engelhardt, Richard von St. Victor, s. 99 ff.*) He enumerated altogether five kinds of proof: 1. That derived from the first moving principle (*primum movens*), which is not itself moved by any other; 2. That derived from

the first great cause (*causa efficiens*); 3. That derived from what is necessary by itself (*per se necessarium*—these first three form together the cosmological proof in its dialectic form); 4. That derived from the gradation of things (or the argument from the imperfect to the absolutely perfect—Augustine and Anselm had propounded this proof); 5. That derived from the adaptation of things (the physico-theological or teleological proof). See *Baur*, *Trinitätslehre*, ii. s. 581 ff. *Duns Scotus* seeks to give more colour (*colorari*) to the argument of Anselm by different modifications and applications: see his *De Primo Rerum Princip.* cap. 4, and comp. *Fischer*, l.c. s. 7. Besides this, he appeals to the proofs from experience; see *Müncher, von Cölln*, ii. s. 56.

(7) *Abelard* had previously directed attention to this proof, *Theol. christ. lib. v.* (*Martène*, p. 1349), but not so much as a strictly cogent proof (*magis honestis, quam necessariis rationibus nitimur*); rather in a practical way, as the voice of conscience. *Quam honestum vero sit ac salubre, omnia ad unum optimum tam rectorem quam conditorem spectare et cuncta potius ratione quam casu fieri seu regi, nullus est, cui propriæ ratio non suggerat conscientiæ. Quæ enim sollicitudo bonorum nobis operum inesset, si, quem nec amore nec timore vereremur, Deum penitus ignoraremus? Quæ spes aut malitiam refrænaret potentum, aut ad bona eos alliceret opera, si omnium justissimus ac potentissimus frustra crederetur? Ponamus itaque, ut, dum bonis prodesse ac placere quærimus, obstinatos cogere non possimus, cum ora eorum non necessariis obstruamus argumentis. Ponamus, inquam, hoc si volunt; sed opponamus, quod nolunt, summam eorum impudentiam arguentes, si hoc calumniantur, quod refellere nullo modo possunt, et quod plurima tam honestate quam utilitate commendatur. Inquiramus eos, qua ratione malint eligere, Deum non esse, quam esse, et cum ad neutrum cogi necessario possint, et alterum multis commendetur rationibus, alterum nullis, iniquissimam eorum confundamus impudentiam, qui id, quod optimum esse non dubitent, omnibusque est tam rationibus, quam auctoritatibus consentaneum, sequi respuant et contrarium complectantur.* — The argument as used by *Raimund* has more of the logical form of proof; see *Theol. Natur. Tit. 83* (quoted by *Müncher, von Cölln*, s. 38. *Tenne-*